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KËRKESË PËR RISHQYRTIM

Sipas Nenit 108A të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Për: KOMUNA GLLOGOC

Për Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit  611-23-9425-5-1-1
Nr i brendshëm      

Sa i përket tenderit për 

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj NNT MILAZIM SHALA
NUI 810249640
Adresa Rruga Fehmi Lladrovci nr 11
Vendi Drenas
Kodi postar 13000
Numri Telefonit 044166063
Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj Faton Shala
Adresa elektronike m.shaladrenas@gmail.com
Data e parashtrimit të kërkesës 19.12.2023

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i kërkesës mund ta parashtroj kërkesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
kërkesa  parashtrohet  përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e 
përfaqësimit me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      
Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-i      

Adresa elektronike t      

3. Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit
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[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës]:

1. B05 Njoftim për Kontratë dt 04.09.2023
2. B12 Proces verbali i hapjes se Tenderëve dt 25.09.2023
3. Vendim i A.K. me dokumente shtese dt 24.10.2023 
4. Kërkese për qasje ne dosje  dt 24.10.2023
5. Përgjigje ne qasje me datën 24.10.2023 
6. Kërkesa për rishqyrtim dt 30.10.2023 
7. Pezullim i aktivitetit te prokurimit dt 01.11.2023 
8. Vendimi për aprovim te kërkesës për rishqyrtim dt 01.11.2023
9. Njoftimi mbi Vendimi e AK dt 24.11.2023
10. Kërkese për Rishqyrtim nga OE 29.11.2023
11. Pezullim i  Vendimit  dt 29.11.2023
12. Vendim për Aprovimin e kërkesës për Rishqyrtim 01.12.2023
13. Njoftim  mbi  Vendimin 15.12.2023
14. Kërkesë për  qasje nga OE 18.12.2023
15. Kërkese për Rishqyrtim 20.12.2023

4. Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po  Jo 

     

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ? 

Po  Jo 

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

Me dt  15.12.2023 jemi njoftuar sipas Vendimit bashkangjitur edhe letrat standarde si Grup i O E 
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te Eliminuar. Duke par padrejtësitë dhe diskriminim që na u është bëre neve jem të detyruar  Sipas 
Nenit 108A të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 te ju drejtohemi 
AK Komunës se Gllogoc  me  Kërkese për Rishqyrtim.
Sqarim: Kërkesa për Rishqyrtim bazohet ne dokumentacionin  qe na u është ofruar nga AK 
Komuna e Gllogoc, zyra e prokurimit, nëse AK Komuna Gllogoc PAS KERKESES PER 
RISHQYRTIM, merr për bazë dokumentacione të tjera nga OE që janë rekomanduar si te 
përgjegjshëm, ne si G i O prapë nuk do te pajtohemi me Vendimin e AK, dhe për neve si G i OE 
ne ketë lënde mund te kemi dyshime  se ka manipulim te dokumentacionit dhe  jemi të obliguar qe 
si G  i OE sa i përket kësaj lënde ti ndjekim te gjitha rrugët që na takojnë,  nëse është nevoja edhe 
për mes institucioneve te tjera për verifikim te dokumentacionit te ofertuesve. 
AK Komuna e Gllogoc vlerësimin e ofertave  nuk e ka ber duke  u bazuar ne Ligji Nr. 04/L-042 

PËR PROKURIMIN PUBLIK TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS, I ndryshuar dhe plotësua 
me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, ku për pasoj  sipas 
dokumentacionit qe posedojmë( pas qasje ne dokumentacion tenderik) ka rekomanduar për 
fitues te tenderin një Grup te OE te pa përgjegjshëm duke shkelur NENET si me poshtë:

             Neni 1- Qëllimi
             Neni 6 - Ekonomiciteti dhe Efikasiteti

Neni 7 - Barazia në Trajtim/ Jo- Diskriminimi

Neni 56 Dispozitat e Përgjithshme mbi Përzgjedhjen e Pjesëmarrësve dhe Dhënien e 
Kontratave

Neni 59 -Ekzaminimi, Vlerësimi dhe Krahasimi i Tenderëve

Neni 60 – Kriter për dhënien e kontratës

             Neni 69 -Aftësia Teknike dhe/ose Profesionale 

7. Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të kërkesës suaj për rishqyrtim.

Ne si  grup i OE N.N.T “Milazim Shala” & “Bujar Shabani” B.I & “Avag Group” Sh.p.k & “El-
Bau” Sh.p.k. për dallim nga G I OE qe ju keni  rekomanduar për kontratë jemi  me te lir për  nga  
oferta.

N.N.T “Milazim Shala” & “Bujar Shabani” B.I & “Avag Group” Sh.p.k & “El-Bau” Sh.p.k.

Çmimi i ofruar 878,006.14 euro
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G i OE N.N.Sh World Medium” & “Ndërtimi ING”Sh.p.k & “Adea Construction”Sh.p.k & 
“Mirusha Company” Sh.p.k &”Rahovica Comerce”Sh.p.k

Çmimi i  ofruar 947,669.43 euro

 

Diferenca në  euro; 69,663.29 euro.

Ne si  grup i OE N.N.T “Milazim Shala” & “Bujar Shabani” B.I & “Avag Group” Sh.p.k & “El-
Bau” Sh.p.k. për dallim nga G I OE qe ju keni  rekomanduar për kontratë jemi  me te lir për  
nga  oferta.

N.N.T “Milazim Shala” & “Bujar Shabani” B.I & “Avag Group” Sh.p.k & “El-Bau” Sh.p.k.
Çmimi i ofruar 878,006.14 euro
 
G i OE N.N.Sh World Medium” & “Ndërtimi ING”Sh.p.k & “Adea Construction”Sh.p.k & 

“Mirusha Company” Sh.p.k &”Rahovica Comerce”Sh.p.k
Çmimi i  ofruar 947,669.43 euro
 
Diferenca në  euro; 69,663.29 euro
AK Komuna e Gllogoc ka bërë shkelje ne Neni 6
1.Të gjitha autoritetet kontraktuese, janë të obliguara që të sigurojnë që fondet publike dhe burimet 

publike të përdoren në mënyrën më ekonomike, njëkohësisht duke marrë në konsideratë 
qëllimin dhe lëndën e prokurimit.

 
AK Komuna e Gllogoc ka ber shkelje ne Neni 7
1.Autoriteti kontraktues do ti trajtoj operatorët ekonomik në mënyrë të barabartë dhe jo- 

diskriminuese dhe do të veprojë në mënyrë transparente.
 
2. Autoriteti kontraktues nuk do të ekzekutojë asnjë aspekt të aktivitetit të prokurimit në një 

mënyrë që redukton apo eliminon konkurrencën në mes të operatorëve ekonomik ose që 
diskriminon në dëm ose në të mirë te një ose më shume operatoreve ekonomik

AK Komuna e Gllogoc ka ber shkelje ne Neni 56
Të gjitha kontratat publike do të jepen, sipas procedurave të themeluara për një seleksionim të 

tillë, dhe përmes:
së pari, vlerësimit të tenderëve dhe kandidatëve sipas kërkesave të kualifikimit të specifikuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dosjen e tenderit sipas paragrafit 2. të nenit 51 të këtij ligji, dhe 
tenderëve sipas specifikimeve teknike të kërkuara në bazë të nenit

28 të këtij ligji;
1.2  së dyti, vlerësimi i tenderëve në përputhshmëri të kritereve të vendosura në nenin
60 të këtij ligji.
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AK Komuna e Gllogoc ka ber shkelje ne Nenin 59:
Autoriteti kontraktues do të themeloi një Komision Vlerësues për ekzaminimin, vlerësimin dhe 

krahasimin e ofertave. Të gjithë anëtarët e Komisionit Vlerësues marrin përgjegjësi të plotë 
individuale për vlerësimin e kryer të ofertës.

 
Autoriteti kontraktues do të konsiderojë një tender si të përgjegjshëm vetëm nëse tenderi në fjalë 

është në përputhshmëri me të gjitha kërkesat e parashtruara në njoftimin e kontratës dhe në 
dosjen e tenderit. Pavarësisht nga e mëparshmja, autoriteti kontraktues mund të konsiderojë 
një tender si të përgjegjshëm  nëse: (i) përmban vetëm gabime ose paqartësi të  cilat mund të 
korrigjohen pa ndryshuar kushtin material apo aspektin e tenderit ne fjalë, ose (ii) përmban 
vetëm devijime të vogla që nuk  mund  të  shkaktojnë  ndryshime  materiale  ose  devijime 
nga karakteristikat, kushtet, dhe kërkesat e tjera të parashtruara në njoftimin e kontratës dhe 
në dosjen e tenderit; me kusht që, çfarëdo devijimi i tillë të kuantifikohet, aq sa është e 
mundshme, dhe të merret parasysh gjatë vlerësimit dhe krahasimit të tenderëve.

A K Komuna e Gllogoc ka ber shkelje ne Nenin 69:
     Duke shpallur si fitues të tenderit një G të O Ekonomik që nuk i ka plotësuar kriteret si me 

poshtë:

Te gjeturat sipas dokumentacioneve  te marrura  nga  zyra e prokurimit lidhur me G e OE N.N.Sh 
“World Medium” & “Ndërtimi ING” Sh.p.k & “Adea Construction”Sh.p.k & “Mirusha 
Company” Sh.p.k &”Rahovica Comerce”Sh.p.k

 
Me  fillim te vlerësimi zyra e prokurimit ne koordinim me komisionin vlerësues kanë ber shkelje 

te LPP-së ku kanë rekomanduar si fitues te tenderit ne  Grup te OE  te cilët Ofertës se tyre i 
ka skaduar Vlefshmëria e tenderit. 

Nëse  e shikojmë Dosjen tenderit pika 21.1 Vlefshmëria e tenderit  AK zyra e prokurimit e ka 
cekur se  vlefshmeria e tenderit është 60 ditë, prej momentit te vlerësimit e deri me ditën kur 
është  rekomandua si fitues te tenderit,gjithsej kanë  kaluar 75 ditë kalendarike, sipas  LPP-së 
shumë çart  është e cekne se  gjithherë sa do  që të ceket vlefshmëria  e tenderit, 30 dite me  
shumë duhet ti ketë validitet Sigurimi i  tenderit.

Sipas rregullores se LPP-s, një  shkelje e tillë cilësohet si shkelje të renda  te LPP-së.
Nëse e shiqojm Raportin e vlerësimit te komisionit vlerësues, aj raport është nënshkruar me dt 

11.12.2023, ndersa Vendimi me  letra  standarte eshte derguar me dt 15.12.2023,ne ora 15:57 
ne te njejetn  dit  eshte kerkuar edhe  zgjataj  e validiteti te ofertes me dt 15.12.2023 ne ora 
14:45

 
Ju paralajmërojmë se një veprim i  tillë mund te ketë pasoja te mëdha për zyrën e prokurimit  dhe 

komisionin vlerësuese.
Shif  foton  me poshtë  sipas koha e vlefshmërisë  sipas Dosjes se tenderit  dhe data e raportit i 
vlerësimit  

Rekomandim: AK  Zyra e  prokurimit ka për obligim  te miraton  kërkesën ton për rishqyrtim 
dhe lënda te kthehet ne Rivlerësim, dhe Rivlerësimin ta bën sipas kërkesave te parapara ne dosjen 
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e tenderit

 

Kërkesa e AK:

Kërkesa 2:  OE-te ketë një deklaratë nga banka ose letër mbështetëse qe dëshmon se OE ka mjete 
te gaqshme ne xhirollogari. 

 

Dëshmia 2 – Dokumenti te jetë i skanuar nga origjinali, i nënshkruar dhe i vulosur nga 
institucionet bankare ne vlerë te projektit (vlera për Loto), ose dëshmi nga banka për qasje ne 
kredi apo limit kreditor te aprovuar- Lideri

 

Shih foton si dëshmi nga Banka:

OE ka  paraqitur  kërkesë ne  shumen maximale Lot -1= 980,000.00 euro ndërsa banka ka ofruar 
dëshmi se klient Burim Zabeli ka limit te kreditor te aprovuar deri ne vlerën 500.000.00 euro.

 

Rekomandim: Kërkojmë  nga AK Komuna e Gllogoc se sa i përket dëshmive  te  
lartpërmendura ndaj  këtij grupi te OE qe e keni rekomanduar si Grup i OE te 
përgjegjshëm  te shpallet si i Grup i OE i pa përgjegjshëm.

 

Kërkesa e AK. Te pika 13. Marrëveshja për Furnizim me Zhavor , Beton dhe Asfalt 

Dëshmia : Kopje të marrëveshjes për furnizim me asfalt ,beton dhe  zhavorr te bashkangjitur me 
certifikata e biznesit ,ndërsa për bazë te zhavorrit, asfaltit dhe betonit Licenc ose Leje te lëshuar 
nga Komisioni i  Minierave .

 

Shih  dëshmitë  e dt se validiteti te  kësaj LEJE

Rekomandim: Kërkojmë  nga AK Komuna e Gllogoc  se sa i  përket  dëshmive  te  
lartpërmendura ndaj  këtij grupi te OE qe e keni rekomanduar si Grup i OE te 
përgjegjshëm  te shpallet si i Grup i OE i pa përgjegjshëm pasi qe  leje e Licencës se Asfaltit 
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ka skaduar me dt 03.12.2023.

 

 

Kërkesa e AK 4 10.Të paraqitën pajisjet raportet për mjetet –stabilimentet që janë në 

dispozicionin tuaj për realizimin e projektit. (Pajisje te domosdoshme)

 Dëshmia: 10.Lista e pajisjeve – Origjinal - Për të gjitha kërkesat rreth pajisjeve duhet të ofrohen 
dëshmitë në kopje dëshmi (kopjet e librezave ,fatura ose DUD-i etj, që kompania i ka ne pronësi 
ose

kontratë te noterizuar mbi shfrytëzimin e tyre me qera.kopje te marrveshjes

 

Të gjetura e G O E rreth  makinerisë se ofruar:
1.        Marrëveshjet për makineri, janë te ngarkuara vetëm librezat dhe nuk janë te paraqitura 

marrëveshjet për to, te njëjtat janë bashkangjitur pasi qe AK ka kërkuar sqarime lidhur me 
Gr e OE dhe me pas me pretekstin qe kane bere gabim ose “lëshim teknik” siç e kanë 
cekur edhe pala tjetër kane ngarkuar me date 17.11.2023 ne shkresen drejtuar AK për 
sqarime lidhur me pikat për te cilat e kane eliminuar, marrëveshjet qe janë ngarkuar janë 
te noterizuara, e date 25.09.2023. Mirëpo përderisa është kërkuar ne DT qe te paraqitet në 
kohe marrëveshje e noterizuar atëherë nuk është e drejte te ngarkohen pasi te kalon 
procesi i hapjes. Realisht  zyra e prokurimi mund te kërkoj sqarime për disa dokumente 
por nuk mund te kërkoj qe te sillen dokumentacion te cilin e ndryshon  komplet kahjen e 
vlerësimit

1.       Tek kërkesa sipas dosjes se tenderit kapaciteti teknik dhe profesional pika 10.1, Ne liste e 
pajisjeve te ofruar nga OE është paraqitur një eskavator me peshe 8.1 ton, i cili do ishte 
me marrëveshje ne mes te Adea Construction dhe Capital X Fet, ndërsa marrëveshja e 
noterizuar është ndërmjet World Medium dhe Capital X Fet.

2.       Sipas dosjes se tenderit kapaciteti teknik dhe profesional, pika 10.6 qe është kërkuar nje 
Kamion kiper me kran me peshe ngarkesë mbi 13.5 T, sipas kamionit te ofruar me targa 
06-797-XB ne emër te Globi – M.I shpk, nuk plotëson kriteret e cekura duke qene se 
pesha e ngarkesës për kamionin kiper me kran nuk është siç është kërkuar ne DT dhe 
NJK.

3.       Sipas kërkesës ne DT pika 10.5 kapaciteti teknik dhe profesional kërkohet një kamion 
kiper me kran me peshe ngarkese max 2T, Gr OE ka bashkangjitur librezën e makinerisë e 
cila është ne pronësi te Sefedin Berisha dhe nuk është bashkangjitur marrëveshje lidhur 
për ketë makineri, e njëjta është bashkangjitur me date 17.11.2023 sipas sqarimit te 
kompanive.

4.       8. Kamionet te cilet i ka paraqitur ne oferte:

1. MAN, Tipi T45, Pesha 18.94 Ton - 04-285-JN.
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2. MAN, Tipi TGA41, Pesha 17.65 Ton - 04-387-JN.

3. MAN, Tipi H38, Pesha 17.2 Ton - 04-387-JN.

4. Gjithashtu edhe rimorkios me sinjalizues rruge 06-797-XB

Te gjitha jane me afat te skaduar te regjistrimit .

Mos marrja parasyshë e këtij dokumentacioni që Ne ofrojmë do të konsoderohet si shkelje

e LPP-së Neni 1, Neni 6 (dëmtim buxheti) Neni 7, Diskriminim I ofertuesit tonë dhe

shkelje Neneve 59 dhe 60 tenderi i përgjegjshëm me çmim më të ulët.

Kekresa 4: Një Inxhinier ose bachelor i Diplomuar i Gjeodezisë,

Komisioni i vlersimit në njeren nga pikat na ka eliminuar per arsyen e afatit te skadimit te licences 
te Gjeodetit ndersa ka rekkomanduar per fitues te tenderti OE me ING i cili Licenca  e tin ka 
ksaduar. 

Deshmi e licences me  aft te skaduar:

Rekomandim: AK Komuna Gllogoc sipas dokumenteve te ofruara, ky G i OE nuk ka plotësuar 
kriteret  për tu rekomanduar për  kontratë, andaj  kërkojmë nga zyra e prokurimit qe pas kërkese 
ton  për rishqyrtim lëndën ta ktheni Rivlerësim  dhe te na shpallni G i OE TE PERGJEGJSHEM 
N.N.T “Milazim Shala” & “Bujar Shabani” B.I & “Avag Group” Sh.p.k & “El-Bau” Sh.p.k.

 

 Mos pajtimet  me Rekomandimin e  Komisionit te vlerësimit dhe  zyrës s e prokurimit  
lidhur  me  dokumentacionin e G te O E:  N.N.T “Milazim Shala” & “Bujar Shabani” B.I & 
“Avag Group” Sh.p.k & “El-Bau” Sh.p.k.

Kerkesa 3: Kompanija  duhet te jet e qertifikuar me ISO 9001-2015(Quality managment System)

Deshmija : Kompanija  duhet te jet e qertifikuar me ISO 9001-2015(Quality managment System) 
kopje.

Sqarim: Nese e shiqojm kekresat sipas  dosjes se tenderit  nuk  eshte definuar se qertifikuar 
me ISO 9001-2015(Quality managment System) duhet ti ken të gjith antaret e konzorciumit. 
Diqka që  nuk është parapa në dosjen e tenderti nuk mund te merrni për baz për eliminim e OE.

Nuk qendron ajo siq ka rekomanduar komisisoini vlersues rreth dates se qertifikates, për me shum 
dëshmi i keni të verifikaura si me poshtë. 
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Dëshmitë e konfirmimit e certifikatës ISO 9001:2015 

 

Rekomandim: Kërkojmë nga AK Komuna e Vushtris se sa i përket  dëshmive  te  
lartpërmendura ndaj  këtij grupi te OE qe e keni rekomanduar si Grup i OE të 
përgjegjshëm  te merren masa ndëshkuese dhe  te shpallet si i pa përgjegjshëm.

Ju paralajmërojmë se  një veprim i  till mund te ketë pasoja te mëdha për zyrën e 
prokurimit  dhe komisionin vlerësuese

 

Kërkesa e AK:  .Një Inxhinier ose bachelor i Diplomuar i Gjeodezisë, nje gjeodet me përvoje min 
5 vite( nga data e diplomimit ) ne lemine e gjeodezise,

Dëshmia : 3.Kontrata ose marrveshje e noterizuar mes dy palve me titull te tenderit, diploma e 
noeterizuar – (te gjitha diplomat te cilat nuk jnaë nga Repoblike se Kosoves te jenë te 
nostrifikuaara ne RKS 0 , cv-ja deshmia e pervojes.

 

Sqarime: Sa i perket kerkese nr 3 ne si G i OE, ju ofrojm deshmi se Ing Hekuran Demiri është i 
angazhuar ne Konzorciumun  ton (Bageri npsh), nuk ka nevoj per nostrifikim sepse është i 
diplomuar ne Universitetit e Prishtines.

Shif Foto:Diploma e UP-s e noterizuar Licenca me afat valid dhe Vendimi per angazhim ne 
projektin e  lart permendur  .

Rekomandim: Kërkojmë nga AK Komuna e Gllogoc se sa i  përket dëshmive te lartpërmendura 
ndaj  këtij grupi te OE qe e keni rekomanduar si Grup i OE te përgjegjshëm ti shiqoni edhe një 
herë dhe ketë G të OE të shpallni si të përgjegjshëm.

 

 

Kërkesa e AK:  5.Një inxhiner master i Diplomuar i Ndertimtaris Drejtimi - Hidroteknikes me 
pervoje pune min 5 vite 

Dëshmia : 5.Kontrata ose marrveshje e noterizuar mes dy palve me titull te tenderit, diploma e 
noeterizuar – (te gjitha diplomat te cilat nuk jnaë nga Repoblike se Kosoves te jenë te 
nostrifikuaara ne RKS ) , cv-ja deshmia e pervojes.
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Sqarim: Sa i perket asaj qe ka  cekur  komisisoni i vlersimi se Ing Ndertimtaris Drejtimi – 
Hidroteknikes nuk i ka 5 vite provoj pune, sipas deshmive qe jan dorrzuar per ofertimin e ketij 
tenderi Ing Pajtimi Vojvoda sipas deshmive te punes te cekuna ne CV etij, gjithsej i ka 6 vite 
provoj pune që bga viti 2018. Në Njoftimin për kontrat dhe në dosjen e tenderi nuk është definuar 
se Ing duhet ti ket 5 vjet provoj pas diplomimi

 

 si dëshmi i keni të deshmuara  me posht:

Rekomandim: Kërkojmë  nga AK Komuna e Gllogoc se sa i  përket  dëshmive te lartpërmendura 
ndaj  këtij grupi te OE qe e keni rekomanduar si Grup i OE te përgjegjshëm ti shiqoni edhe një 
herë dhe ketë G të OE të shpallni si të përgjegjshëm

 

Kkerkes 6.Një inxhiner master i Diplomuar i programit Inxhiner i Mjedisit me pervoje pune min 5 
vite

Deshmija 6.Kontrata ose marrveshje e noterizuar mes dy palve me titull te tenderit, diploma e 
noeterizuar – (te gjitha diplomat të cilat nuk janë nga Repoblike se Kosoves të jenë të 
nostrifikuaara ne RKS ), cv-ja deshmia e pervojes.

 

Sqarim:Sa i perket asaj qe ka cekur komisisoni i vlersimi se Ing i diplomuar i mjedisit nuk i ka 5 
vite provoj pune, sipas deshmive qe jan  dorzuar per ofertimin e ketij tenderi Ing Bardha Jahaj 
sipas deshmive te punes të cekuna ne CV  etij, gjithsej i  ka 6 vite provoj pune  qe bga viti 2018 si 
deshmi i keni te  deshmuara me posht:

Në Njoftimin per kontrat dhe në dosjen e tenderi nuk është definuar se Ing duhet ti ket 5 vjet 
provoj pas diplomimi.

 

Dëshmit: Diploma  e nostrifikuar,   Cv me provoj  pune ,

Rekomandim: Kërkojmë nga AK Komuna e Gllogoc se sa i përket  dëshmive te lartpërmendura 
ndaj  këtij grupi te OE qe e keni rekomanduar si Grup i OE te përgjegjshëm ti shiqoni edhe një 
herë dhe ketë G të OE të shpallni si të përgjegjshëm.
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Kerkes 7:Një person përgjegjës nga fusha e sigurisë dhe shendetit në punë i certifikuar nga 
Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale.

Deshmija: Të ofrohet Certifikata e noterizuar, kontrata ose marrveshje e noterizuar mes dy palve 
me titull te tenderit, diploma e noeterizuar cv-ja deshmia e pervojes.

 

Sqarim: Ing Blerim Gjata është i diplomuar për siguri dhe shendet ne punë, dhe i njejti eshte i 
qertifikuar edhe nga Komapanija e cila eshte e licencuar nga  MPMSC.

Si  deshmi e keni diplomen  dhe Qertifikaten 

Rekomandim: Kërkojmë nga AK Komuna e Gllogoc se sa i përket  dëshmive te lartpërmendura 
ndaj  këtij grupi te OE qe e keni rekomanduar si Grup i OE te përgjegjshëm ti shiqoni edhe një 
herë dhe ketë G të OE të shpallni si të përgjegjshëm.

 

 

Kërkesa e AK: 10.Të paraqitën paisjet raportet për mjetet – stabilimentet që janë dispozicionin 
tuaj për realizimin e projektit. (Paisje te domosdoshme)

Dëshmia 2: Eskavator 18-20 ton, minimumi 4 cope. 

                 3. Një (1) Kamion kiper me kranë me peshe te ngarkese max.2T 

                 6. Një (1) Kamion kiper me kranë me peshe te ngarkese mbi 13.5T

Dëshmi  6 –

Dëshmitë:  Sai perket rekomandimit te komisionit te vlersimi  ku kan  cekur  se  paisjet nuk  
jan sipas kerkesave te parapar ne dosjen e tenderit, nue ju konfirmojm se te gjitha paisjet e 
dëshmuar  me lart i plotesojn kriteret e parapar  ne dosjen e tenderit. 

8. Dëmet materiale
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Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kërcënohet t’iu shkaktojë dëme 
materiale, ne rast se përfshini pretendime për kompensim.

Janë dëme të konsiderueshëm të cilat na u janë shkaktuar si Grup i OE, pasi që 
qasja jon ndaj këtij tenderi ka qen shumë serioze për at arsye edhe e kem te gjithë  
dokumenatcioni te kompletuar në rregull. Shpresoj qe AK Komuna e Gllogoc has ne 
mirëkuptimin e kërkesës  sonë  dhe me rivlerësim te na shpall si  G i OE te 
përgjegjshëm, perndrysh  si  grup i OE jemi te obliguar ti  drejtohemi  Institucineve 
Kompetente për  të  ndermarr hapat e duhur në  raport me vlersimin e ofertes.

9. Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni kërkesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet. 


